(1) En 1289, la fête de saint Simon et de saint Jude (28 octobre) 
tombait un vendredi, le mardi précédent était donc le 25 octobre, 
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veiiditionis quariundam terrarum et pro quibusdam terris, 
loco et tempore alias in processu, si necesse fuerit, decla-
randis, venditis praedictae domui a deffuncto magistro 
Matheo de Mureto, tempore quo vivebat, pro certo 
pretio, gagiavisset et fide média promisisset perpetuo 
annis singulis vedditura praedicto deffuncto Matheo vigin-
ti sextarios bladi annui redditus ad mensuram Garnoten-
sem et valorem Loenii Garnotensis, quandiu ipse viveret, 
ad festum beati Remigii, post mortem ejusdem Mathei, 
unum modium bladi annui redditus ad valorem et men-
suram praedictas in dicto termino illi oui idem Matheus 
dictum modium bladi annui redditus, ad valorem et men-
suram praedictam legaret, daret vel assignaret, prout 
idem Matheus vellet et duceret ordinandum, ad mensu-
ram praedictam et valorem praedictum ; voluisset et con-
cessisset dicta domina quod si contingereteam, aut here-
des suos, defïicere in solutionem pra^dicti bladi anno quo-
libet faciendam ad dictum terminum, ut dictum est, quod 
ipsa, quandiu viveret, pro pœna et nomine pœnas com-
missaa, pro quolibet die in qua ipsa defficeret in solutione 
dicti bladi ad mensuram prasdictam anno quolibet ad 
dictum terminum facienda, quinque solidos Carnotensium 
pro pœna et nomine penac commissas, solvere teneretur, 
sub religione fidei praedictae, obligando quoad hoc se et 
sua, et se et sua quoad hec juridicioni curiae Garnotensis 
supponendo, fuissetque dicta Isabellis ad praemissa 
facienda in scriptis sententialiter condemnata ; dictus 
Matheus decessit, et tempore quo vivebat testamentum 
suum seu ultimam voluntatem suam bene et légitimé 
condidit et etiam ordinavit, et dictum modium bladi 
annui redditus a dicta domina Isabella debitum post mor-
tem dicti Mathei, ut dictum est, eisdem religiosis dédit, 
concessit et assignavit, et in ipsis omne jus et omnem 
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actionem quod et quam ipse defïunctus Matheus, tem-
pore quo vivebat, habebat vel habere poterat seu debebat 
in dicto modio bladi et erga dominam supradictam, et 
actionem ipsius penitus transtulit et easdem sibi cessit. 
Dicentibus etiam et proponentibus dictis religiosis, no-
mine quo supra, quod dictas def'unctus Matheus post-
modum decessit ante festum beati Remigii ultimo pre-
teritum, et quod ideo, causa donationis et cessionis, 
prœdictum modium bladi debitum ad dictum festum 
beati Remigii ad ipsas religiosas et eorum monaste-
rium transtulit, et quod dictus modius bladi ad dictas 
religiosas de jure devenit et pei'tinet et dinoscitur perti-
nere. Item dicentibus et proponentibus dictis religiosis, 
nomine quo supra, quod, tam de jure quam de usu, et 
consuetudine patriee, omnia bona immobilia, jura et ac-
tiones que et quas Iiabent vir et uxor, et omnia débita 
que debent ante contractum matrimonium inter ipsos, 
sunt et efficiuntur communia et communes per contrac-
tum matrimonium inter virum et uxorem, et potest ma-
ritus petere débita quae debentur ante contractum matri-
monium uxori suœ, et tenetur solvere débita quae uxor 
ejus debebat ante contractum matrimonium, et inconti-
nenti cum matrimonium contractum est inter ipsos contra 
ipsum maritum agi potest ad hune effectum secundum 
usus et consuetudines patria) predictos. Item dicentibus 
et proponentibus dictis religiosis, nomine quo supra, 
quod dictus Petrus, miles, cum dicta domina Isabelli matri-
monium contraxit et solemnisavit, et quod de dicto modio 
bladi ad dictum festum sancti Remigii debito non fuerat 
in aliquo satisfactum, et quod ipsi rei recusaverant et 
récusant indebite reddere religiosis predictis dictum bla-
dum, quamvis super hoc reddendo ex parte dictarum reli-
giosarum pluries competenter fuerint requisiti, et quod 
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ipsi rei praomissa omnia et singula confessi fuerant vera 
esse. Et ideo petentibus dictis religiosis, nomine quo 
supra, a dictis reis unuin modium bladi, ad mensuram et 
valorem prœdictos, sibi reddi et solvi, causis et rationi-
bus predictis, et ipsos reos a nobis sibi condemnari sen-
tentialiter et compelli, ex causis et rationibus predictis, 
offîcium nostrum super hiis implorando, super quibus de 
jure erat adimplendum. Lite supra contentis in dicta pe-
ti t ionelegitimecontestata, actis causas diligenterinspectis, 
visis et intellectis responsionibus et confessionibus domi-
ne et militis prœdictorum, omnibus consideratis quge nos 
de jure movere possunt et debent, demum, die lunœ 
post Brandones(l), assignatis coram nobis dictis partibus 
ad audiendum diffinitivam sententiam în dicta causa, 
comparentibus coram nobis in jure dicto milite pro se 
personaliter, et Johanne Girardi, arraigero, procuratore 
dictas dominac pro dicta domina, ex una parte, et Guil-